[image: image1.png]

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

        РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

       МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ
   АДМИНИСТРАЦИЯ

              «КОЩХЬАБЛЭ  РАЙОНЫМ»     Муниципального образования

                    ИАДМИНИСТРАЦИЕ                                                      «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________2013года №______
Об определении ответственных должностных лиц администрации МО «Кошехабльский район», осуществляющих контроль за исполнением программных указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «Кошехабльский район»

С целью устранения недостатков, выявленных в ходе проверки деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Республики Адыгея по мобилизации источников доходов и оптимизации расходных обязательств бюджетов в целях достижения показателей социально-экономического развития, установленных программными указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, руководствуясь Уставом МО «Кошехабльский район»:
1. Определить ответственных должностных лиц администрации МО «Кошехабльский район», осуществляющих контроль за исполнением программных указов  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «Кошехабльский район» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить  на  первого заместителя администрации МО «Кошехабльский район» (Р.З.Емыков).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента  его подписания.

И.О. Главы МО «Кошехабльский   район»

       Р.З.Емыков

Приложение

к распоряжению администрации

МО «Кошехабльский район»

от _____________ 2013 г. №____

Ответственные должностные лица администрации МО «Кошехабльский район», осуществляющие контроль за исполнением программных указов  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «Кошехабльский район»

	№ п/п
	Наименование

Указа Президента РФ
	контроль

	1.
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления"
	Первый зам. главы администрации Р.З.Емыков

Управляющий делами администрации Хасанов Р.Ч.

	2.
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
	Зам. Главы администрации по экономике и социальным вопросам М.Р.Тугланова

	3.
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	Зам. Главы администрации по экономике и социальным вопросам М.Р.Тугланова

	4.
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»
	Зам. Главы администрации по экономике и социальным вопросам М.Р.Тугланова

	5.
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки"
	Начальник управления образованием администрации района К.Г.Киргашев

	6.
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг"
	Заместитель главы администрации района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

С.А.Кемечев

	7.
	Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации"
	Первый зам.главы администрации Р.З.Емыков

Управляющий делами администрации Хасанов Р.Ч.

Об утверждении   методических рекомендаций по разработке

 муниципальных  программ  в МО «Кошехабльский  район»

 В соответствии со ст. 179 федерального закона  №104-ФЗ  от 07.05.2013г « О внесении изменений в бюджетный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ  в связи с совершенствованием  бюджетного процесса», а также Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Кошехабльский район», их формирования и реализации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить   методические рекомендации по разработке  муниципальных программ МО «Кошехабльский район»  согласно приложению 1  к настоящему  Постановления.

2. Методическое руководство по реализации настоящего  Постановления возложить на отдел экономического развития и торговли (В.Б.Мамижева).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на зам. Главы администрации по экономике и социальным вопросам (М.Р.Тугланова).

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  администрации  МО «Кошехабльский район».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	И.О. Главы администрации

МО «Кошехабльский район»
	                 Р.З.Емыков

	Проект вносит:

	Зав. Отделом экономического развития и торговли

	              В.Б.Мамижева

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации

	             М.Р.Тугланова

	Заведующий юридическим отделом

	                  А.Р. Гаштов

	Управляющего делами

	                 Р.Ч.Хасанов